

A. P. Lukaszka

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Wojciechowicach za 2021 rok

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
27-532 Wojciechowice
NIP 863-12-49-593. Regon 830303668
TEL (0-12) 4934 079

Urząd Gminy
w Wojciechowicach
2022-02-15
PP. 1331. 2022

Gminna Biblioteka Publiczna w Wojciechowicach jest samorządową instytucją kultury, wpisana do rejestru instytucji kultury. Biblioteka służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo. Obejmuje swą działalnością obszar Gminy Wojciechowice. Sieć bibliotek tworzą - Gminna biblioteka Publiczna w Wojciechowicach i Filia Biblioteczna w Bidzinach. W bibliotece zatrudnione są dwie osoby: 1 etat Bibliotekarz i ¼ etatu Główny Księgowy.

Zadania podstawowe

- gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości czytelniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych
- udostępnianie zbiorów bibliotecznych
- ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie niezbędnych selekcji
- popularyzacja książki i czytelnictwa
- gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki
- dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd
- prowadzenie statystyki dziennej, miesięcznej i rocznej

Gromadzenie i opracowanie zbiorów

Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym prace w bibliotece. Księgozbiór biblioteki ma charakter uniwersalny, obejmuje beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz lektury szkolne. Gromadzone są nowości które są dostępne na rynku wydawniczym. Zakupów dokonuje się w księgarniach i hurtowniach książek. Przy wyborze określonych tytułów brane są pod uwagę sugestie i zapotrzebowanie czytelników.

Podstawowym źródłem wpływu książek jest dotacja organizatora.

W roku 2021 zakupiono ogółem 301 książek na kwotę 5098,61 zł

Czytelnictwo i wypożyczenia zbiorów

Stan księgozbioru biblioteki wynosi ogółem – 38531 woluminów.

Biblioteki udostępniają swoje zbiory w dwóch formach : prezencyjnej (na miejscu) i wypożyczenia na zewnątrz. Odbywa się ono w warunkach wolnego dostępu do półek co pozwala czytelnikowi na głębsze zapoznanie się z księgozbiorem biblioteki . Zbiory biblioteki opracowane są na bieżąco i udostępniane w systemie MAK +, a katalogi biblioteki dostępne są na stronie internetowej biblioteki :

. Ewidencja zbiorów, czytelników ,wypożyczeń i zwrotów odbywa się elektronicznie przy pomocy kodów kreskowych i czytników. W roku 2021 zarejestrowano w bibliotece ogółem – 469 czytelników – do lat 15 - 210 czytelników, wypożyczono 4220 woluminów - do lat 15 wypożyczono- 2294 woluminy.

Sytuacja epidemiologiczna nie wpłynęła znacząco no spadek czytelnictwa . Stosując się do wymogów sanitarnych biblioteka prowadziła wypożyczanie książek .

Biblioteka służy jako zaplecze lekturowe dla szkół .Biblioteka stara się kształtować odpowiednie nawyki i zachowania czytelnicze a także formować odpowiednia postawę wobec książki i biblioteki .

Działalność kulturalna

GBP w Wojcicechowicach i Filia GBP w Bidzinach wzięły udział w Narodowym Czytaniu lektury Moralność Pani Dulskiej – Gabrieli Zapolskiej .

Po za tym w związku z sytuacją epidemiologiczną nie odbywały się żadne spotkania związane z uczestnictwem większych grup czytelników .

DYREKTOR
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ


mgr Anna Czarnecka